
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca
Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184
e-mail: pvic82500d@istruzione.itepvic82500d@pec.istruzione.itsito web:  www.icacerbi.edu.it

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9

DELIBERA N° 94

Il Consiglio dell’Istituto Comprensivo di via Acerbi, riunitosi in data 24 maggio
2021, 
 -sentita  l’illustrazione  da  parte  della  dirigente  delle  linee  essenziali  del
documento ministeriale “Piano scuola estate: un ponte per un nuovo inizio”
-  preso  atto  del  parere  negativo  espresso  dal  Collegio  docenti  in  data  13
maggio
- acquisite informazioni più precise rispetto alla somma disponibile per l’IC   
-  considerato  che  le  attività  potrebbero  essere  svolte  anche  dopo  l’estate,
purchè entro il 31/12 e che  è possibile coinvolgere per l’attuazione del piano
anche associazioni o enti esterni
- visionato il documento unitario elaborato dagli IC della città in collaborazione
con il Comune di Pavia (allegato 3) relativo alla manifestazione di interesse alla
presentazione di progetti 

DELIBERA

l’adesione al Piano scuola estate nel rispetto delle seguenti condizioni:
 valutazione dei progetti pervenuti dalle associazioni che hanno 

manifestato interesse
 nessuna attività proposta nei mesi di giugno e agosto
 organizzazione di attività per le sole scuole primarie, durante le ultime 

tre settimane di luglio
 eventuale accantonamento di una quota da destinare alle scuole 

secondarie, per attività di recupero didattico da svolgere all’inizio 
dell’anno scolastico (ottobre / novembre ): questo punto potrà essere 
attuato solo in caso di parere favorevole espresso dal collegio dei 
docenti.

IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE
M. Cristina Sardi               Giovanni Mariani

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009101 - 03/06/2021 - II1 - E

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it


PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009101 - 03/06/2021 - II1 - E


